[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Актуализация данных о физическом лице, за которого взносы на обязательное социальное медицинское страхование уплачиваются государством"

			Утративший силу

Постановление акимата Атырауской области от 7 июня 2018 года № 125. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 20 июня 2018 года № 4174. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25 декабря 2019 года № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25.12.2019 № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить регламент государственной услуги "Актуализация данных о физическом лице, за которого взносы на обязательное социальное медицинское страхование уплачиваются государством" согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Атырауской области Сайлауову Н.С.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Н. Ногаев

	Приложение к постановлению акимата Атырауской области от "7" июня 2018 года № 125 Утвержден постановлением акимата Атырауской области от "7" июня 2018 года № 125

 Регламент государственной услуги "Актуализация данных о физическом лице, за которого взносы на обязательное социальное медицинское страхование уплачиваются государством"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Актуализация данных о физическом лице, за которого взносы на обязательное социальное медицинское страхование уплачиваются государством" (далее – государственная услуга) оказывается местными исполнительными органами города Атырау и районов, организациями образования (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги - бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги - уведомление по форме согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги "Актуализация данных о физическом лице, за которого взносы на обязательное социальное медицинское страхование уплачиваются государством", утвержденном приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 10 января 2018 года № 6 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Актуализация данных о физическом лице, за которого взносы на обязательное социальное медицинское страхование уплачиваются государством" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16314) (далее - Стандарт) либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по основаниям, предусмотренным пунктом 10 Стандарта.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление по форме, согласно приложению 2 к Стандарту.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) работник канцелярии услугодателя регистрирует поступившие документы, определенные пунктом 9 Стандарта и передает руководителю услугодателя в течение 15 (пятнадцати) минут.

      В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта, и (или) документов с истекшим сроком действия, отказывает в приеме заявления и выдает расписку об отказе в приеме документов по форме согласно приложению 3 к Стандарту.

      2) руководитель услугодателя ознакамливается с документами и передает ответственному исполнителю услугодателя в течение15 (пятнадцати) минут;

      3) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает поступившие документы, готовит результат государственной услуги и направляет на подпись руководителю услугодателя в течение 5 (пяти) часов.

      В случае обращения в организацию образования, где услугополучатель не обучается или не завершил обучение готовит результат государственной услуги и направляет на подпись руководителю услугодателя в течение 4 (четырех) рабочих дней;

      4) руководитель услугодателя подписывает результат государственной услуги и направляет в канцелярию услугодателя в течение 15 (пятнадцати) минут;

      5) работник канцелярии услугодателя регистрирует и передает результат государственной услуги услугополучателю в течение 15 (пятнадцати) минут.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. В процессе оказания государственной услуги задействованы следующие структурно-функциональные единицы:

      работник канцелярии услугодателя;

      руководитель услугодателя;

      ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведено в приложении 1, справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Актуализация данных о физическом лице, за которого взносы на обязательное социальное медицинское страхование уплачиваются государством" приведено в приложении 2 к настоящему Регламенту.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Актуализация данных о физическом лице, за которого взносы на обязательное социальное медицинское страхование уплачиваются государством"

 Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Актуализация данных о физическом лице, за которого взносы на обязательное социальное медицинское страхование уплачиваются государством"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Актуализация данных о физическом лице, за которого взносы на обязательное социальное медицинское страхование уплачиваются государством"

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
pabormmx xasmensprn yeayrogatens
PETHCTHDYET MOCTYMHBMHe IOKYMEHTH, OmpeleleHENE
myEkrow O CraHIapra B Mepefder  pyKOBOTTETO
yeayronatens & Tesenme 15 (RATEATHATH) MIHYT

Tpr  momate  yoTyromoTywatemen Ecex
HEOOXOTMMEIX 7IOKYMERTOE TOTECPAICHHEM NDHEATHI
3aTBTeRMA HA GYMAXEOM HOCHTEN SEIAETCH OTMETKa HA
€10 KON ¢ YKA3AEHEM JATH €10 MOTy9eHEA, Gavman
HMeER, OT9ecTEa (IDH €TO HATHYHH) NPHEABIIETo THIA H
EpEMEHH TIpHEM TOKYMERTOE.

B CIydae peloCTaETERNR yCTYTOMOTyIATENEN
HENOTHOTO MaKeTa JOKYMEHTOB COTIACHO TIEDESHI,
mperyootpermony mymKrow 9 Cramiapra ® (wiH)
AOKYMEHTOR ¢ HCTEXIIMN CPOKOM AHCTERE, OTKASHE2ET B
TpHeMe SATETEHAT H BBIAET PACTHCKY 06 OTKASE B TIpHEMe
JOKyMeHTOE mO QopMe COTTACHO TpEIOKEHHI 3 K
Craszapty

PYKOBOTHTETS YOIy TOTATE T O3HAKAMTHERETCE C
OKYMEHTaMI H TIEpETAET OTECTCTEEHHOMY
~HCHOTHHTEO YCTyTOATe s B TeverHe]S (nATRATHATH)

YT

OTEeTCTEEHHN HCHOTHHTET: yeTyrojarens
PACCMATPHEAET TOCTYMHENNe IOKYMEHTH. TOTOBHT
PESYIBTAT TOCYAGCTEEHROR JCTYTH W HANDABTAET Ha
TOTMCH PYKOBOTHTETO JCTYTOTATETs E Tedemme 5
(usa) wacoe.

B ciywme oGpamemmi B oprammsammo
0GpasoBasAA, Te YCIYTONMOTYaTe s Be 00y9aeTcs R
He saBepmmT OOyIeHWE  TOTOBHT pesyTsTaT
TOCYAApCTRERHOR YOTYTH M HANDABTAET HA TOTHCH
PYKOBOTTETO yCAyTOTATens B Tewerme 4 (ZeTsipex)

‘aGommx et |

!

'PAGOTHIK KAHIIETAPHE YCTyTONATE A PETHCTPHDYET 1
TepETAET PesyTETaT TOCY A2PCTEEHHOM YCTyTH
yeayrononysateTo s Tedente 15 (neTHATIATH) MEHYT

PYKOEOTHTETS YCIyTOTATE T MOTMHCHEAET EsyTTaT
TOCYAQpCTEERHO YCITH H HADABTIET B KAHIETAPHIO
yeayrogarens & Tevesme 15 (naTeaTnaTH) MuHYT

document_image_rId5.jpeg
jiew——

peracrpipyer ocTymmmE [ — peccuaprnact
i — oA Fi rocrymmme  zorywerms,
mymcton O Crasapra n 2 T | rovosm pesymamr
nepexaer pyronomemo b rocympemsemci yomTa 1
yemyromazeas. sapsmer ma | mommes
yemrozarer pysosommemo yeyrogaren

e et

(rarsaara) ey

\ B cmyme  mpezoctamtemiz

yenyrononysarenex menomzoro
maera zokyemos cornacko
nepemso,  mpeaycoTpeREOY
mycrow 9 Cramaaprs, w (wme)
aorpuemos  ©  scresmmne
‘cpoxou aeficraus, omeasmimaet 5
mpueve samneriz u mauzaer
pacmEcky 06 orwase 5 mpene
Zopemos  mo  gopue
cormacmo mpmomemmo 3 K
Cramzapry

‘mommcamaet pesymsraT
rocyaapeTsermof yeayra
manpan1ser 5 xarenspimo
yenyrozarens

T pL—
s

Bresemme 15
(e es

perscrpupyer u mepenaer
pesymar rocymapersenEol
Yenyra yeayrononyuareo

Breseme 15
(rarsaara) ey

B crysae oopamesmux
5 opramssamzo_oSpasosams,
e yenyromoryuarens me
obyusérca mnm me sasepmEn
oSyenie_romosr pesymsTar
rocyapersemnol yemE B
mampamer  ma  mommcs
pyRosommemo yeayrozatens

B v S )

B Tenerme 4

(ersipex)
patomss el

document_image_rId6.jpeg
. - HAATO TTH SABEpIIIeRHE OKA3AHMA TOCY AAPCTBEHHOR YCAYTH

- BamMenoBanve npoweAypst (eficTen) yeayromorysatens 1 (mm) COE;

‘ - papmant ErGopa:

—> - nepexonx creayiomei mponeaype (zefictmo)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig